
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

   

            О принятии осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселений на 2022 - 2024 годы

( в ред.реш. от 07.04.2022 № 12)

 

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

18 ноября 2021 года

 

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сошниковского сельского поселения, на основании решения Совета Вичугского
муниципального района от 28.10.2021 № 72 «О передаче осуществления части полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на 2022 – 2024 годы», Совет Сошниковского
сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Принять с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года органами местного самоуправления Сошниковского сельского поселения
осуществление части полномочий органов местного самоуправления Вичугского муниципального района по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно:

            содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений.

            2. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта на осуществлении части полномочий по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на финансирование мероприятий по
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений в сумме 1 746
000,00 рублей, в том числе:

            на 2022 год – 582 000,00 рублей;

            на 2023 год – 582 000,00 рублей;

            на 2024 год – 582 000,00 рублей.

            3. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на финансирование мероприятий на
ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений в
сумме 1 152 000,00 рублей, в том числе:

            на 2022 год – 384 000,00 рублей;

            на 2023 год – 384 000,00 рублей;

            на 2024 год – 384 000,00 рублей.

3.1. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта на 2022 год на проектирование строительства (реконструкции), капитального
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов в сумме 1 889 052,16 рублей на мероприятия:

     «Ремонт участка автомобильной дороги в д. Коровино Нижнее (подъезд к ДК) Вичугского муниципального района Ивановской
области» - 1 080 681,12 рублей;

     «Содержание участков автомобильных дорог на территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области» -  808 371,04 рублей.

(в ред.реш. от 07.04.2022 № 12)

consultantplus://offline/ref=B3C818A1CBAB6FD8EF06AC3B3288DB731CA957FE09010611160F08FDC2CA17798425474E1594141E3A8869B09BD9FD2493186C2518B960C9H83AJ


            4. Администрации Сошниковского сельского поселения заключить с администрацией Вичугского муниципального района
соглашение о передаче осуществления части полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.

            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сошниковского сельского поселения Хлюпина М.Е.

           6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

     

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                           

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

 

д. Сошники

18 ноября 2021 года

№ 51


